
Comune di  SEDRIANO
Provincia di Milano

ORDINANZA

RESPONSABILE DI SETTORE

N. 58-22 del 27 maggio 2022

Oggetto:
ISTITUZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN VIA MANZONI IL 01 
GIUGNO 2022 PER LAVORI EDILI

Settore/Servizio:
Area VI - Sicurezza e Protezione Civile

Soggetti destinatari: 
CITTADINI

CANCELLI GIANLUCA

L' AREA VI - SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE\RESPONSABILE DI AREA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) –  Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099  

http: www.comune.sedriano.mi.it   
 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana  di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02.90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 53 DEL 27/05/2022 

 

 1 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

OGGETTO: 

ISTITUZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN VIA MANZONI IL 01 GIUGNO 2022 

PER LAVORI EDILI 

 

Oggetto: Ordinanza temporanea di istituzione provvedimenti viabilistici per tutti i veicoli in via 

Manzoni il 01.06.2022 per lavori edili su edificio al civico n.13. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SICUREZZA 

 

Vista l’istanza presentata in data 26/05/2022 prot. n. 10670/2022 dal Dr.Alessandro Pogliaghi 

quale Amministratore del condominio Speranza e Nuova Speranza intesa ad ottenere il divieto 

di circolazione in via Manzoni – tratto da via Trento a via San Remigio -  per lavori edili su 

edificio di via Manzoni angolo via San Remigio il 01 giugno 2022; 

Considerate le caratteristiche strutturali di via Manzoni, nel tratto in oggetto della richiesta 

che rendono necessario imporre limitazioni alla circolazione al fine di garantire le migliori 

condizioni di sicurezza per l’incolumità degli addetti e per la circolazione stradale durante 

l’esecuzione dei lavori;  

Vista la contestuale autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n. 62/2022; 

Ritenuto che, per attuare quanto sopra, è necessario istituire il divieto di circolazione nel 

tratto interessato ai lavori e la circolazione a senso invertito nel tratto finale;  

Visti gli artt. 5, comma 3, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e 

s.m.i.;  

Visto il D.P.R. del 16 dicembre 1992 n. 495, Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

Codice della Strada e s.m.i.;  

Visto l’art. 107, comma 3, del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL.  

 

ORDINA 

 

il 01 giugno 2022 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 in VIA MANZONI l’istituzione del divieto di 

circolazione e sosta dei veicoli con rimozione forzata nel tratto da via Pessina a via San 

Remigio, con contestuale istituzione del senso di marcia invertito (accesso da via De Amicis) 

nel tratto finale da via San Bernardino a via De Amicis, unicamente per i residenti – per 

consentire l’accesso da e per le residenze. 

 

Nelle via suddetta, per agevolare i residenti di via Manzoni e della sua laterale via 

San Remigio, sarà consentito il solo transito dei loro veicoli compatibilmente con 

l’esecuzione dei lavori. 

 

DISPONE 

 

ai sensi del c. 3 dell’art. 5 del C.d.S., che le modalità di circolazione stradale di cui sopra 

vengano rese note mediante l’apposizione della segnaletica prescritta dal Codice della Strada 

da parte del richiedente. 

In particolare si prescrive che:  

in via Manzoni, nel tratto di strada oggetto di occupazione di suolo pubblico, deve essere 

posizionata la segnaletica di: INIZIO/FINE LAVORI - LAVORI IN CORSO – DIVIETO DI SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA ed inoltre all’intersezione con via Pessina deve essere posizionata 

una transenna interdittiva all’accesso con cartello stradale di DIVIETO D’ACCESSO; 

all’intersezione con via De Amicis devono essere coperti (per la sola durata dei lavori) i due 
cartelli di DIVIETO D’ACCESSO ivi presenti sui pali segnaletici. 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana  di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02.90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 53 DEL 27/05/2022 

 

 2 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

- l’area deve essere opportunamente delimitata.  

- tutta la segnaletica deve essere mantenuta in perfetto stato di efficienza per tutto il periodo 

di durata della presente ordinanza e dovrà essere realizzata con materiali tali da renderla 

visibile anche in presenza di pioggia o con fondo stradale bagnato.  

 

- particolare attenzione deve essere prestata al transito dei pedoni prevedendo, in caso di 

interruzione dei marciapiedi, percorsi alternativi in sicurezza.  

- deve essere garantito il transito ai mezzi di soccorso e di pronto intervento.  

- eventuale segnaletica presente nell’area interessata dai lavori in contrasto con le presenti 

disposizioni dovrà essere opportunamente occultata e ripristinata al termine degli stessi 
avvisando il Comando di Polizia Locale dell’avvenuta riattivazione.  

- è fatto obbligo di avvisare il Comando di Polizia Locale dell’effettiva data di inizio 

lavori nonché dell’avvenuta posa, almeno 48 ore prima, della segnaletica di divieto di 

sosta con rimozione forzata con indicazione del giorno dei lavori, anche tramite mail al 

seguente indirizzo: polizialocale@comune.sedriano.mi.it e di eventuali interruzioni e/o 

sospensioni dei lavori dovute a sopraggiunte cause di forza maggiore sia di carattere tecnico 
che legate ad avverse condizioni meteorologiche.  

In caso di interruzioni e/o sospensioni dei lavori dovute a sopraggiunte cause di forza maggiore 

sia di carattere tecnico che legate ad avverse condizioni meteorologiche, sarà consentita 

l’esecuzione dei lavori in altra data da concordare preventivamente con il Comando di Polizia 
Locale. 

Per tutto ciò che non è esplicitamente elencato sopra, l’impresa esecutrice dei lavori ha 

l’obbligo di attenersi alle norme contenute nel C.d.S. e relativo Regolamento di esecuzione 
riguardanti i lavori in sede stradale (art. 30 e successivi).  

INFORMA 

 

ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C. d. S., che contro la presente ordinanza è ammesso il 

ricorso da parte di chi ne abbia interesse, all’Ispettorato generale per la sicurezza stradale del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti o al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

Sedriano, 27 maggio 2022 

 

IL RESPONSABILE AREA SICUREZZA 

 DOTT. GIANLUCA CANCELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SEDRIANO 
Città Metropolitana  di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02.90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 53 DEL 27/05/2022 

 

 3 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

 

 


